

Số: 06/KH-UBND

Dĩnh Kế, ngày 11 tháng 01 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2024**

Thực hiện Quyết định số 5424/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch UBND thành phố về việc giao nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 cho Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND phường, xã; Căn cứ yêu cầu nhiệm vụ, Chủ tịch UBND phường Dĩnh Kế xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Thực hiện nghiêm túc sự chỉ đạo của Thành uỷ, UBND thành phố. Tập trung cao thực hiện nhiệm vụ trọng tâm, đảm bảo yêu cầu tiến độ theo kế hoạch. Phân đầu hoàn thành các nhiệm vụ được giao.

2. Việc tổ chức thực hiện phải toàn diện, liên tục. Việc chỉ đạo phải chủ động, tích cực có sự phối hợp chặt chẽ với các phòng, ngành, đơn vị của thành phố; Gắn trách nhiệm của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch; các cán bộ, công chức được giao nhiệm vụ; coi đây là chỉ tiêu để đánh giá thi đua cuối năm.

**II. NỘI DUNG CÔNG VIỆC, THỜI GIAN THỰC HIỆN, LÃNH ĐẠO, CÁN BỘ PHỤ TRÁCH**

*Có biểu cụ thể kèm theo.*

**III. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Tích cực tranh thủ sự lãnh đạo, chỉ đạo của tỉnh, thành phố. Tập trung cao sự lãnh đạo của các cấp uỷ Đảng, giám sát của HĐND, sự chỉ đạo, điều hành của UBND phường, phối hợp của MTTQ và các tổ chức CT-XH từ phường đến các tổ dân phố cho việc thực hiện nhiệm vụ trọng tâm.

2. Các đồng chí Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Thành viên UBND phường chủ động chỉ đạo, điều hành công việc của khối, lĩnh vực, tổ dân phố phụ trách. Tăng cường kiểm tra, kịp thời chỉ đạo, hướng dẫn giải quyết các vướng mắc phát sinh trực tiếp tại cơ sở; Các đồng chí cán bộ, công chức cơ quan phường, Trưởng các đơn vị thuộc UBND, Tổ trưởng các tổ dân phố trên địa bàn căn cứ kế hoạch này và chức năng, nhiệm vụ của mình xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể (cần xác định rõ, đầy đủ các nội dung công việc, thời gian hoàn thành) và chịu trách nhiệm trực tiếp về kết quả thực hiện của cá nhân, đơn vị.

3. Tăng cường kỷ cương, kỷ luật hành chính, ý thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức trong thực hiện công vụ và nhiệm vụ được giao. Kiên quyết xử lý các trường hợp nhũng nhiễu, gây phiền hà cho tổ chức và công dân, gây mất đoàn kết nội bộ...

4. Định kỳ hằng quý tổ chức kiểm điểm đánh giá kết quả, đề ra biện pháp thực hiện thời gian tiếp theo. Lấy kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao là căn cứ để đánh giá, xếp loại trách nhiệm của người đứng đầu các đơn vị và cán bộ, công chức cũng như bình xét danh hiệu thi đua khen thưởng cuối năm.

5. Giao Văn phòng UBND phường theo dõi, đôn đốc cán bộ, công chức phường, Trưởng các đơn vị liên quan, Tổ trưởng các tổ dân phố thực hiện; định kỳ tổng hợp tiến độ, kết quả báo cáo Chủ tịch UBND thành phố, Chủ tịch UBND phường./.

***Nơi nhận:***

- UBND thành phố (để b/c);
- TT Đảng ủy, HĐND phường (để b/c);
- Chủ tịch, PCT, Thành viên UBND phường (để chỉ đạo);
- UB MTTQ và các tổ chức CT-XH phường (để p/h);
- CBCC cơ quan phường (để t/h);
- Hiệu trưởng các trường: MN, TH, THCS (để t/h);
- Trạm trưởng Trạm Y tế (để t/h);
- Đội trưởng Đội thuế số 2 (để t/h);
- Công an phường (để t/h);
- Các tổ dân phố (để t/h);
- Lưu: VT.

**CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Thị Hồng Vinh**

**BIỂU NỘI DUNG CÔNG VIỆC, THỜI GIAN HOÀN THÀNH, PHÂN CÔNG LÃNH ĐẠO, CÁN BỘ THỰC HIỆN**

*(Kèm theo Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 11/01/2024 của UBND phường)*

<b>TT</b>	<b>Nội dung công việc</b>	<b>Thời gian hoàn thành</b>	<b>Lãnh đạo phụ trách</b>	<b>Cán bộ, đơn vị, bộ phận thực hiện</b>	<b>Cán bộ, đơn vị, bộ phận phối hợp</b>	<b>Ghi chú</b>
1	Tập trung thực hiện phần đầu hoàn thành và hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 đã đề ra.	Thực hiện thường xuyên	Nguyễn Thị Hồng Vinh	CBCC, NLĐ cơ quan phường; tổ trưởng các tổ dân phố, Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS, Trạm trưởng TYT, Đội trưởng Đội thuế số 2.	Các tổ dân phố.	Nhiệm vụ trọng tâm thành phố giao
2	Hoàn thành 100% chỉ tiêu thu ngân sách và giải ngân vốn đầu tư công.	Thực hiện thường xuyên	Nguyễn Thị Hồng Vinh	Lương Thị Quyên	Đội thuế số 2; Nguyễn Văn Tùng; Các tổ dân phố.	Nhiệm vụ trọng tâm thành phố giao
3	Tập trung giải quyết đơn thư, KNTC, thực hiện các QĐ, KL có hiệu lực pháp luật và ý kiến cử tri đạt trên 95%, không để tồn đọng, bức xúc và không để đoàn đông người lên thành phố, tỉnh.	Thực hiện thường xuyên	Nguyễn Thị Hồng Vinh	Nguyễn Văn Thân	Các bộ phận chuyên môn liên quan, các tổ dân phố.	Nhiệm vụ trọng tâm thành phố giao
4	Tiếp tục thực hiện hiệu quả công tác cải cách hành chính, nâng cao chỉ số cải cách hành chính, hiệu quả ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, điều hành.	Thực hiện thường xuyên	Nguyễn Thị Hồng Vinh	Giáp Thị Hà Linh	Cán bộ, công chức cơ quan phường.	

<b>TT</b>	<b>Nội dung công việc</b>	<b>Thời gian hoàn thành</b>	<b>Lãnh đạo phụ trách</b>	<b>Cán bộ, đơn vị, bộ phận thực hiện</b>	<b>Cán bộ, đơn vị, bộ phận phối hợp</b>	<b>Ghi chú</b>
5	Duy trì hiệu quả hoạt động một cửa và hoàn thành chỉ tiêu xây dựng chính quyền thân thiện.	Thực hiện thường xuyên	Nguyễn Thị Hồng Vinh	Giáp Thị Hà Linh	Cán bộ, công chức Bộ phận 1 cửa.	Nhiệm vụ trọng tâm thành phố giao
6	Thực hiện Luật Hộ tịch không để xảy ra sai sót	Thực hiện thường xuyên	Nguyễn Thị Hồng Vinh	Đỗ Thị Hằng	Nguyễn Văn Thân	
7	Tiếp tục tập trung thực hiện tốt Chỉ thị số 01/CT-UBND của UBND thành phố về chấn chỉnh công tác đảm bảo trật tự đô thị.	Thực hiện thường xuyên	Trần Quốc Hoàn	Nguyễn Văn Tùng	Công an, Đội TTĐT, Các tổ dân phố.	Nhiệm vụ trọng tâm thành phố giao
8	Hoàn thành cải tạo, nâng cấp Trụ sở làm việc Đảng ủy - HĐND - UBND phường; Cải tạo, nâng cấp Nhà sinh hoạt văn hóa TDP Phú Mỹ; xây mới 03 nhà sinh hoạt văn hoá tổ dân phố Giáp Tiêu, Giáp Nguột, Giáp Sau theo Đề án của thành phố.	Thực hiện thường xuyên	Nguyễn Thị Hồng Vinh	Nguyễn Văn Tùng	TDP Phú Mỹ, Phú Mỹ 1, Giáp Tiêu, Giáp Nguột, Giáp Sau	
9	Duy trì TTĐT và tạo chuyển biến rõ nét đối với tuyến đường Lê Lợi, Giáp Hải, khu vực Bệnh viện Sản Nhi...	Thực hiện thường xuyên	Trần Quốc Hoàn	Công an, Đội TTĐT, Nguyễn Văn Tùng	Các tổ dân phố.	Nhiệm vụ trọng tâm thành phố giao riêng
10	Phối hợp thực hiện hoàn thành dứt điểm các dự án BT GPMB trên địa bàn, nhất là dự án Cải tạo mở rộng đường Lê Duẩn và HTKT khu dân cư cạnh đường Lê Duẩn.	Quý II/2024	Trần Quốc Hoàn	Nguyễn Văn Tùng Hoàng Thị Tuyền	Các tổ dân phố.	Nhiệm vụ trọng tâm thành phố giao riêng

TT	Nội dung công việc	Thời gian hoàn thành	Lãnh đạo phụ trách	Cán bộ, đơn vị, bộ phận thực hiện	Cán bộ, đơn vị, bộ phận phối hợp	Ghi chú
11	Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 27/02/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về huy động toàn dân tập trung thu gom, xử lý triệt để rác thải ra môi trường và Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 11/6/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tăng cường kiểm tra, thanh tra để xử lý các vi phạm trong quản lý và sử dụng đất đai; Duy trì hiệu quả phong trào Ngày chủ nhật xanh và toàn dân luyện tập thể thao theo gương Bác đảm bảo thiết thực, hiệu quả.	Thực hiện thường xuyên	Trần Quốc Hoàn	Nguyễn Văn Tùng Hoàng Thị Tuyền	Các tổ dân phố.	
12	Duy trì xếp loại giáo dục đứng tốp đầu thành phố.	Thực hiện thường xuyên	Vũ Văn Trung	Hiệu trưởng các trường: MN, TH, THCS		
13	Tham mưu thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch hạn chế mức thấp nhất xảy ra dịch bệnh trên địa bàn; Chủ động tham mưu công tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm. Không để xảy ra ngộ độc thực phẩm đông người trên địa bàn.	Thực hiện thường xuyên	Vũ Văn Trung	Nguyễn Thị Nhung	Các tổ dân phố	
14	Quan tâm phát triển toàn diện lĩnh vực VH-XH; thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội; đẩy mạnh việc thực hiện nếp sống văn hoá, văn minh đô thị, bảo đảm thiết thực, hiệu quả.	Thực hiện thường xuyên	Vũ Văn Trung	Nguyễn Thị Bích Liên	Các tổ dân phố.	

TT	Nội dung công việc	Thời gian hoàn thành	Lãnh đạo phụ trách	Cán bộ, đơn vị, bộ phận thực hiện	Cán bộ, đơn vị, bộ phận phối hợp	Ghi chú
15	Hoàn thành chỉ tiêu xây dựng tuyến đường văn minh đô thị đã đăng ký (đường Nguyễn Thị Minh Khai - đoạn từ Phòng khám Đa khoa Bảo Minh đường Minh Khai - Hoàng Văn Thụ kéo dài đến ngã tư đường Minh Khai - Thanh niên) thuộc tổ dân phố Phú Mỹ 3, Phú Mỹ và đường Nguyễn Khuyến (đoạn từ ngã tư Nguyễn Khuyến - Hoàng Văn Thụ đến Ngã tư Nguyễn Khuyến - Lê Lợi) thuộc tổ dân phố Phú Mỹ 3).	Thực hiện thường xuyên	Vũ Văn Trung	Nguyễn Thị Bích Liên	Nguyễn Văn Tùng; TDP Phú Mỹ 3, Phú Mỹ	
16	Phối hợp hoàn thành công nhận 01 khu đô thị văn minh kiểu mẫu.	Cả năm	Vũ Văn Trung	Nguyễn Thị Bích Liên	Nguyễn Văn Tùng, TDP liên quan	Nhiệm vụ trọng tâm thành phố giao riêng
17	Thực hiện tốt công tác bình xét hộ nghèo, chi trả trợ cấp Bảo trợ xã hội không để xảy ra sai sót, khiếu kiện...	Thực hiện thường xuyên	Vũ Văn Trung	Nguyễn Thị Bích Liên	Các tổ dân phố.	
18	Tham mưu trang trí trực quan, ấn tượng có đổi mới trong các dịp lễ, tết.	Thực hiện thường xuyên	Vũ Văn Trung	Nguyễn Thị Bích Liên	Các tổ dân phố.	
19	Hoàn thành tốt nội dung, chương trình huấn luyện các đối tượng; hoàn thành thành 100% chỉ tiêu tuyển quân, động viên quân nhân dự bị, phương tiện kỹ thuật; giáo dục QP-AN.	Thực hiện thường xuyên	Nguyễn Thị Hồng Vinh	Giáp Xuân Phú	Các tổ dân phố.	Nhiệm vụ trọng tâm thành phố giao

